公印省略

事 務 連 絡

令和２年４月１６日

介護保険施設等代表者 様

嘉麻市高齢者介護課長 西野 由美

（介護認定係）

新型コロナウイルス感染症に係る要介護認定の臨時的な取扱いについて

 日頃より本市の介護保険事業に御協力いただき感謝申し上げます。

 さて、厚生労働省老人保健課から別添のとおり通知がありました。

 本市におきましては、施設等からの申し出により被保険者への調査が認定有

効期間内に実施困難な場合は、有効期間を１２か月延長することといたしまし

た。

 施設等において面会禁止の判断をされた場合は、別紙申出書の提出をお願い

いたします。

【連絡・問合先】

〒820-0292 嘉麻市岩崎１１８０番地１

嘉麻市役所 高齢者介護課 介護認定係

TEL：0948-42-7431／FAX：0948-42-7093

E-MAIL：ninte@city.kama.lg.jp